
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

Prot. ISMETT Interno n. 001-147-INT/2019 

del 24 gennaio 2019 

 

 

Determina di aggiudicazione di procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

b) del D. Lgs. 50/2016, e conseguente formalizzazione contrattuale, per la fornitura in 

modalità S.a.a.S. (Software as a Service) di licenze Oracle ERP Cloud, dell’Impresa 

Oracle Corporation, per il periodo di 48 mesi – CIG 7726570744 

 

 

Premesso che 

 

 

- Con documento recante prot. ISMETT Interno n. 001-2743-INT/2018 del 19 novembre 2018 

- parzialmente rettificato, causa errore materiale, dalla nota prot. n. 001-2911-INT/2018 del 

6 dicembre 2018 -  il dott. Giuseppe Caruana, Responsabile del Dipartimento Information 

Technology di ISMETT, ha tramesso al Dipartimento Acquisti e Gestione Materiali di 

ISMETT motivata Richiesta di Acquisto avente ad oggetto l’acquisizione di licenze Oracle 

ERP Cloud, dell’Impresa Oracle Corporation, in modalità S.a.a.S. per il periodo di 48 mesi; 

 

- Al fine di acquisire manifestazioni di interesse per l’individuazione degli operatori 

economici da invitare eventualmente alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. b), del D. Lgs. 50/2016 e smi, da espletarsi sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (M.E.P.A.), in data 27 novembre 2018 ISMETT ha pubblicato – ai sensi 

del sopra citato art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 – sulla homepage del 

proprio sito internet istituzionale apposito avviso recante prot. ISMETT In Uscita n. 001-

26667-GEN/2018, attraverso il quale ha sollecitato ogni Operatore Economico a manifestare 

il proprio interesse ad essere invitato ad offrire per la fornitura in oggetto, a lotto unico e 

indivisibile; 

 

- Alla data di scadenza del termine stabilito con l’avviso di cui sopra, ore 12.00 del 7 

dicembre 2018, è pervenuta la sola manifestazione di interesse dell’Impresa T.A.I. 

Software Solution S.r.l., recante prot. ISMETT In Entrata n. 001-27048-GEN/2018 del 

3 dicembre 2018, iscritta alla pertinente categoria del MEPA; 

 

- Con determina recante prot. ISMETT Interno n. 001-2942-INT/2018 del 10 dicembre 

2018, ISMETT ha indetto procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) 

del D. Lgs. 50/2016, realizzata mediante piattaforma informatica M.E.P.A., avente 

scadenza alle ore 18:00 del 20 dicembre 2018 e base d’asta non superabile di euro 

210.000,00 oltre IVA, invitando alla stessa la sopra citata T.A.I. Software Solution 

S.r.l., in quanto unico Operatore Economico che ha manifestato interesse a ricevere 

richiesta di offerta; 

 

- Alla data di scadenza delle ore 18:00 del 20 dicembre 2018 risulta regolarmente 

pervenuta l’offerta di TAI Software Solution S.r.l. per la fornitura quadriennale delle 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

licenze in oggetto, pari a complessivi euro 209.990,00 oltre IVA, e pertanto inferiore 

alla base d’asta della procedura; 

 

- I competenti servizi di ISMETT hanno giudicato l’offerta di TAI Software Solution Srl 

rispondente ai requisiti tecnici ed economici di cui alla Scheda tecnico-descrittiva e 

Condizioni generali di fornitura relativa alla procedura in oggetto;  

 

- E’ accertata, sul bilancio ordinario di ISMETT, la disponibilità finanziaria per 

l’importo di euro 209.990,00 oltre IVA; 

 

- Il Comitato Acquisti ha ratificato la necessità di quanto in oggetto nella seduta del 13 

dicembre 2018;  

 

Tutto quanto sopra premesso, ISMETT 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di aggiudicare in via definitiva all’Impresa T.A.I. Software Solution S.r.l. la procedura 

negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), n. 2, D. Lgs. n. 50/2016 e smi, 

realizzata tramite piattaforma informatica M.E.P.A., per l’acquisizione in modalità 

S.a.a.S. (Software As A Service) delle licenze Oracle ERP Cloud, dell’Impresa Oracle 

Corporation, per il periodo di 48 mesi e, per l’effetto, di formalizzare con la stessa un 

contratto di durata quadriennale per un corrispettivo complessivo di euro 209.990,00 oltre 

IVA; 

 

- di dare atto che la spesa relativa all’acquisto delle licenze di che trattasi verrà imputata al 

bilancio ordinario di ISMETT; 

 

- di confermare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento 

Acquisti e Gestione Materiali, Dott.ssa Rosaria Cataldo, che procederà, secondo le norme 

di legge vigenti, a porre in essere tutti gli adempimenti necessari alla formalizzazione 

dell’aggiudicazione e del contratto di che trattasi.  

 

 

Palermo, 18 gennaio 2019 

  

 

  

  

 

F.to Dott. Angelo Luca 

Direttore d’Istituto 


